Datum in Zekelwasarhel, feria sexta proxima post festum inven-
tionis Sancte crucis, anno domini M° CCC° LXX°.

,Ludovic, din mila lui Dumnezeu, regele Ungariei, credinciosilor säi
(din) capitlul bisericii de Alba Transilvaniei, mintuire, i milostivire.

Deoarece noi avem de gind ca toate mosiile i drepturile de stäpinire
ale cetätilor noastre sä fie despärtite si indreptate, prin semne de hotar,
de drepturile altora, am hotärit sà trimitem in chip osebit pe supusul
nostril credincios, venerabilul intru Hristos pärinte, domnul Ladislau,
episcopul de Vesprem, vicecancelarul curtii noastre, spre a face si sà-
Virsi aceasta. Punindu-va in vedere poruncim cu tärie credintei voastre
sä tritniteti spre märturie pe omul vostru vrednic de crezare, adica pe
Ladislau, fiul voievodului, arhidiaconul, sotul si fratele vostru canonic,
inaintea caruia acelasi domn Ladislau episcopul sà faca i sä savirseascA,
dupà 'cum va fi drept sus-araatele ridicAri i indreptäri de hotare _la
mosiile sus-ziselor noastre cetäti. i dupà acestea sä ne dati seama in
scrisk intocmai, despre desfäsurarea intregii actiuni asa cum se cuvine.

at la Tirgu Mures, in vinerea de dupä särbätoarea aflärii Sfintel
Cruci, in anti]. Domnului o mie trei sute saptezeci.

Arh. Stat. Clpj-Napoca, Arh. fam., Bánffy.
Transumpt In actul capitlului din Alba-Iulia din 3 iunie 1370, nr. 516.

Bánffy, I, p..294.

50s 1370 mai 11, sub cetatea ThImaciului

Discretis viris et honestis, capitulo ecclesie Transsiluane, amicis suis
honoraridis, Johannes, viceuoyuoda Transsiluanus, amiciciam paratam
debito cum honore.

Noverit vestra amiciciam quod dominus noster rex nobis firmis dat
in rnandatis ut nos comites Andream, Petrum et alterium Petrum, filios
Petri. dicti de Keures, in dominium recte medietatis possessionis Dees-
folua vacate, dudum per eosdem Mychaeli, filio Pauli de Haranglab, in
concambium quarundami possessionariarum porcionum tradite, contra
°miles introducendo manu teneremus. Quare vestram requirimus ami-
ciciam: presentibus diligenter quatenus vestrum mittatis hominem pro
testimonio fidedignum, quo presente Johannes, filius Ladislai de Ge-
luachi, homo noster specialiter per nos ad hoc transtnissus, dictam me-
dietatem ipsius possessionis Deesfolua vocate nunc apud manus ipsius

filii Pauli de Haranglab, modo quo supra habite, presentibus
vicinis et commentaneis eiusdem universis, Iegittime inibi convocatis, iuxta
continenciam litterarum rpsius domini nostri regis in facie ipsius posses-
sioriis per eosdem filios Petri, tunc in specie exhibere debent, eisdem fi-
lis Petri statuat et relinquat perpetuo possidendam, contradicione pre-
dicti Mychaelis, filii Pauli de Haranglab et aliorum quorumlibet non ob-
stante. Si enim aliqui in eadem quitquid iuris habere sperant, iuxta man-
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datum regie celsitudinis, iuridice exequhntur, quibus justicie complemen-
:um impendetur. Et post hec ipsius possessionarie statucionis seriem no-
bis in vestris litteris amicabiliter rescribatis.